
Nº 155, sexta-feira, 10 de agosto de 2012 47ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSIN

ANTE D
A IM

PRENSA N
ACIO

NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012081000047

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 972 - Declarar vago, a pedido, por motivo de exoneração, a partir
de 03 de julho de 2012, o cargo de Técnico Administrativo, classe A,
padrão 2, da carreira de Técnico do Ministério Público da União,
ocupado pelo servidor BRENO MARCOS DOS SANTOS, matrícula
nº 21726, nos termos do art. 34, parágrafo único, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de
20/11/2008, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo
nº 1.00.000.010865/2012-71, resolve

Nº 973 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 19 de julho de 2012, o cargo de Analista de
Informática-Suporte Técnico, classe A, padrão 1, da carreira de Ana-
lista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor LUIZ
HENRIQUE OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 22950, nos termos
do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi

atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de

20/11/2008, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo

nº 1.33.000.002146/2012-35, resolve

Nº 974 -Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público

inacumulável, a partir de 09 de julho de 2012, o cargo de Técnico

Administrativo, classe A, padrão 5, da carreira de Técnico do Mi-

nistério Público da União, ocupado pelo servidor CHARLES BAT-

TISTI ARCHER, matrícula nº 16489, nos termos do artigo 33, inciso

VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

PAULO CESAR MAGALHÃES BRAYER

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 69, DE 8 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio
de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º. Designar a servidora LÍVIA MOURA DELFINO DA
COSTA, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº. 22.982-2, para
exercer o encargo de substituto eventual de Coordenador, CC-2, da
Divisão de Recursos Humanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA N
o
- 25, DE 27 DE JULHO DE 2012

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de
suas atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos
da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico por meio da Resolução CMNP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág.
159);

CONSIDERANDO a indicação de Promotores de Justiça encaminhada pelo Exmo. Senhor
Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo por meio do ofício PGJ n.º 2797/2012 - GPGJ-AD
(respectivo protocolado PRR3º n.º9643/2012), recebido nesta Procuradoria Regional Eleitoral em
27/06/2012;

CONSIDERANDO que se está tratando do biênio 2011/2012 (período de 04/01/2011 a
03/01/2013); e,

CONSIDERANDO estarem vagos os cargos de Promotor Eleitoral, ou temporariamente au-
sentes seus titulares já designados, com referência às Zonas Eleitorais de Aguaí; Agudos; Altinópolis;
Americana; Andradina; Apiaí; Assis; Atibaia; Bananal; Bariri; Barretos; Boituva; Botucatu; Buritama;
Cachoeira Paulista; Caconde; Cafelândia; Campinas; Campos do Jordão; Cândido Mota; Capivari;
Caraguatatuba; Colina; Conchas; Cruzeiro; Cubatão; Cunha; Descalvado; Diadema; Dois Córregos;
Eldorado Paulista; Embu; Embu-Guaçu; Fernandopólis; Garça; Getulina; Guaratinguetá; Guarujá; Hor-
tolândia; Itapecerica da Serra; Itapevi; Itaporanga; Itaquaquecetuba; Itatiba; Ituverava; Jaú; Jundiaí;
Lorena; Maracaí; Matão; Mauá; Mirante do Paranapanema; Mogi das Cruzes; Nhandeara; Nova Gra-
nada; Olímpia; Osasco; Palestina; Paraguaçu Paulista; Paraibuna; Pederneiras; Pedreira; Piracicaba;
Piraju; Pirajuí; Pitangueiras; Poá; Pompéia; Porto Ferreira; Praia Grande; Presidente Epitácio; Presidente
Prudente; Presidente Venceslau; Ribeirão Bonito; Ribeirão Pires; Rio Claro; Santa Rita do Passa Quatro;
Santa Rosa de Viterbo; Santo André; São Bento do Sapucaí; São Bernardo do Campo; São Caetano do
Sul; São Joaquim da Barra; São José do Rio Preto; São Luiz do Paraitinga; São Paulo - Cangaíba; São
Paulo - Capão Redondo; São Paulo - Casa Verde ; São Paulo - Cidade Ademar; São Paulo - Cidade
Tiradentes; São Paulo - Cursino; São Paulo - Guaianazes; São Paulo - Itaquera; São Paulo - Jabaquara;
São Paulo - Jardim São Luís; São Paulo - Lauzane Paulista; São Paulo - Parque do Carmo; São Paulo
- Perdizes; São Paulo - Santa Ifigênia; São Paulo - Santo Amaro; São Paulo - Sapopemba; São Paulo -
Teotônio Vilela; São Paulo - Vila Jacuí; São Paulo - Vila Maria; São Sebastião; São Sebastião da

Grama; São Vicente; Sorocaba; Sumaré; Taboão da Serra; Tambaú; Tanabi; Taubaté; Teodoro Sampaio;
Tietê; Tupã; Ubatuba; Votorantim, resolve:

Designar, em aditamento às Portarias PRE/SP n.º 01/2011, de 14/01/2011 (DOU de 18/01/2011);
n.º 05/2011, de 1º/02/2011 (DOU de 04/02/2011); n.º 11/2011, de 1º/04/2011 (DOU de 04/02/2011); n.º
15/2011, de 16/05/2011 (DOU de 20/05/2011); n.º 18/2011, de 1º/06/2011 (DOU de 08/06/2011); n.º
24/2011, de 18/07/2011 (DOU de 21/07/2011); n.º 26/2011, de 21/07/2011 (DOU de 27/07/2011); n.º
32/2011, de 25/08/2011 (DOU de 06/09/2011); n.º 36/2011, de 05/10/2011 (DOU de 14/10/2011); n.º
10/2012, de 17/04/2012 (DOU de 08/5/2012); n.º 18/2012, de 13/06/2012 (DOU de 28/6/2012); n.º
21/2012, de 29/06/2012 (DOU de 03/07/2012), e n.º 24/2012, de 26/07/2012 (DOU de 01/08/2012) para
oficiarem, provisoriamente, nos períodos abaixo discriminados, na condição de Promotor Eleitoral
Substituto perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Exmos. Senhores Promotores de
Justiça a seguir nominados:

ZONAS LOCAL P R O M O TO R JULHO/2012
002ª SÃO PAULO - PERDIZES MARCIO CLOVIS BOSIO GUIMARAES DIAS 17 A 31
003ª SÃO PAULO - SANTA IFIGÊNIA ALEXANDRE MARCOS PEREIRA DIAS 01 A 31
007ª AGUDOS LUIZ EDUARDO SCIULI DE CASTRO

PAULO SERGIO FOGANHOLI
DIAS 01 A 16
DIAS 17 A 31

009ª ANDRADINA REGISLAINE TOPASSI DIAS 01 A 31
010ª APIAÍ HAMILTON ANTONIO GIANFRATTI JUNIOR DIAS 01 A 31
012ª PARAGUAÇU PAULISTA ANTONIO HENRIQUE SAMPONI BARREIROS DIAS 01 A 31
015ª ASSIS PAULO LEONARDO IBANHEZ DIAS 02 A 06
016ª AT I B A I A MARCO ANTONIO DE MORAES BARROS DIAS 01 A 31
018ª BANANAL RAPHAEL BARBOSA BRAGA DIAS 01 A 31
019ª BARIRI RAFFAELE DE FILIPPO FILHO DIAS 01 A 31
021ª B A R R E TO S JOSE ADEMIR CAMPOS BORGES DIAS 01 A 06
026ª B O T U C AT U MARCOS JOSÉ DE FREITAS CORVINO DIAS 01 A 31
030ª CACONDE SEBASTIÃO DONIZETE LOPES DOS SANTOS

JOSE CLAUDIO ZAN
DIAS 01 A 16
DIAS 17 A 31

031ª CAFELÂNDIA ELIANA KOMESU LIMA DIAS 03 A 06
035ª CAMPOS DO JORDÃO ALEXANDRE MOURÃO MAFETANO

BEATRIZ BINELLO VALERIO DESMARET
DIAS 04, 12 E 25
DIA 05

038ª C A P I VA R I ALBERTO CERQUEIRA FREITAS FILHO DIAS 01 A 31
041ª CONCHAS GUSTAVO ROBERTO COSTA DIAS 01 A 31
042ª CRUZEIRO JAIME MEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR DIAS 01 A 31
043ª CUNHA RUI ANTUNES HORTA DIAS 02 A 06
044ª D E S C A LVA D O FABIO JOSE MOREIRA DOS SANTOS DIAS 01 A 09 E 11 A 31
045ª DOIS CÓRREGOS HERCULES SORMANI NETO DIAS 01 A 31
047ª GARÇA HAROLDO PANSARDI GIAVARINA DIAS 01 A 31
048ª G U A R AT I N G U E T Á JOSÉ BENEDITO MOREIRA DIAS 02 A 06
056ª I TA P O R A N G A PEDRO ANDRE PICADO ALONSO DIAS 01 A 31
058ª I TAT I B A ANA CAROLINA MARTINS DIAS 02 A 06
060ª I T U V E R AVA DANIELE MACIEL DA SILVA DIAS 01 A 22 E 25 A 31
063ª JAÚ JOÃO HENRIQUE FERREIRA DIAS 02 A 06
065ª JUNDIAÍ JOÃO ALFREDO RIBEIRO GOMES DE DEUS DIAS 01 E 02
068ª LORENA CASSIANO ANTONIO DE OLIVEIRA DIAS 01 A 31
074ª MOGI DAS CRUZES YOON JUNG KIM PANELLI DIAS 01 A 31

078ª NOVA GRANADA ANTONIO GANACIN FILHO DIAS 01 A 19 E 28 A 31
080ª OLÍMPIA RENATA SANCHES FERNANDES DIAS 02 A 06
084ª PA R A I B U N A FÁBIO ANTONIO XAVIER DE MOARES DIAS 01 A 31
086ª PEDERNEIRAS ROSENY ZANETTA BARBOSA DIAS 01 A 06
094ª PIRAJU LUCAS RIBEIRO TRAVAIN DIAS 01 A 31
095ª PIRAJUÍ FERNANDO MASSELI HELENE DIAS 01 A 31
098ª P I TA N G U E I R A S LEONARDO BELLINI DE CASTRO DIAS 01 A 31
099ª POMPÉIA ORIEL DA ROCHA QUEIROZ DIAS 02 A 06
102ª PRESIDENTE VENCESLAU ANDRE LUIS FELICIO DIAS 01 A 06
107ª RIBEIRÃO BONITO CONSTANCE CAROLINE ALBERTINA ALVES TO-

SELLI
DIAS 01 A 31

11 0 ª RIO CLARO RENATA MARIA CRUZ DESTRO DIAS 02 A 06
11 6 ª SANTA RITA DO PASSA QUATRO ELIO DALDEGAN JUNIOR DIA 05
11 9 ª C U B AT Ã O CAROLINA CAPOCHIM DA ROZ DIAS 01 A 06
120ª SÃO BENTO DO SAPUCAÍ LUIS FERNANDO SCAVONE DE MACEDO DIAS 02 A 06
123ª SÃO JOAQUIM DA BARRA FERNANDA CHUSTER PEREIRA DIAS 01 A 31
128ª SÃO LUIZ DO PARAITINGA EDUARDO DIAS BRANDÃO

LEONARDO REZEK PEREIRA
DIAS 01 A 16
DIAS 17 A 31

132ª SÃO SEBASTIÃO PRISCILA GOMES BARCELLOS BORGES DIAS 01 A 31
138ª TA N A B I FABIO MENEGUELO SAKAMOTO DIAS 01 A 04 E 07 A 31
142ª TIETÊ CELIO SILVA CASTRO SOBRINHO DIAS 02 A 06
143ª TUPÃ RODRIGO DE MORAES GARCIA DIAS 01 A 31
144ª U B AT U B A CAROLINA LIMA ANSON DIAS 01 A 31
145ª CACHOEIRA PAULISTA MARCIO CLOVIS BOSIO GUIMARÃES DIAS 01 A 27
148ª ELDORADO PAULISTA FABIO TOSTA HORNER DIAS 01 A 19 E 21 A 31
160ª GETULINA ADELMO PINHO FERNANDO CESAR BURGHETTI DIAS 01 A 16

DIAS 17 A 31
162ª NHANDEARA MARCUS VINICIUS SEABRA DIAS 01 A 07
166ª SÃO CAETANO DO SUL FERNANDA ELISA PEREIRA ALTOE DIAS 01 A 31
170ª M AT Ã O CLEBER PEREIRA DEFINA DIAS 01 A 31
173ª SANTA ROSA DE VITERBO MAURICIO LINS FERRAZ

SEBASTIÃO DONIZETE LOPES DOS SANTOS
DIAS 01 A 16
DIAS 17 A 31

177ª SÃO VICENTE FABIO PEREZ FERNANDEZ DIAS 01 A 31
178ª COLINA HERBERT WYLLIAN VITOR DE SOUZA OLIVEIRA DIAS 01 A 31
182ª PRESIDENTE PRUDENTE ANDRE LUIS FELICIO DIAS 01 A 06
194ª PORTO FERREIRA CYRILO LUCIANO GOMES JUNIOR DIAS 01 A 06
195ª PRESIDENTE EPITÁCIO AMELIO PASINI JUNIOR DIAS 01 A 31
198ª TA M B A Ú PATRICIA LACERDA PAVANI COUVRE DIAS 01 A 31
201ª ITAPECERICA DA SERRA FABIO BRAMBILLA DIAS 01 A 31
202ª A LT I N Ó P O L I S ADINAN APARECIDO DE OLIVEIRA DIAS 01 A 04 E 07 A 09
206ª C A R A G U ATAT U B A BRUNO CESAR CRUZ DE ASSIS DIAS 01 A 31
213ª OSASCO VAGNER DOS SANTOS QUEIROZ DIAS 01 A 06
214ª B U R I TA M A JOÃO PAULO SERRA DANTAS DIAS 01 A 31
217ª MAUÁ LAURANI ASSIS DE FIGUEIREDO DIAS 01 A 31
219ª POÁ MARCO ANTONIO DE SOUZA

FLAVIO EDUARDO TURESSI
DIAS 01 A 16
DIAS 17 A 31

220ª V O TO R A N T I M HELENA CECILIA DINIZ TEIXEIRA CALADO TO-
NELLI

DIAS 02 A 06

222ª DIADEMA PATRICIA LINN BIANCHI DIAS 01 A 31
226ª CÂNDIDO MOTA ROGÉRIO PINHEIRO PAGANI DIAS 15 A 27
230ª SUMARÉ GASPAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR DIAS 02 A 06
231ª PA L E S T I N A GUSTAVO YAMAGUCHI MIYAZAKI DIAS 01 A 31
238ª MIRANTE DO PARANAPANEMA RODOLPHO TAKESHI ARAKAKI DIAS 01 A 31
241ª JAÚ ALEXANDRE BARBIERI JUNIOR DIAS 01 A 06
244ª PIRACICABA ANTONIO CARLOS GUIMARAES JUNIOR

ENZO DE ALMEIDA CARRARA
B O N C O M PA G N I

DIAS 01 A 16

DIAS 17 A 31
246ª SÃO PAULO - SANTO AMARO JULIO CESAR BOTELHO DIAS 01 A 08
248ª SÃO PAULO - ITAQUERA JULIETE RITA CARVALHO MAINARDI

LARISSA BUENTES CUPOLILLO
RODNEY CLAIDE BOLSONI ELIAS DE SILVA

DIAS 01 E 17 A 22
DIAS 02 A 16
DIAS 23 A 31

254ª SÃO PAULO - VILA MARIA PEDRO DE JESUS JULIOTTI DIAS 01 A 23
255ª SÃO PAULO - CASA VERDE CELSO ELIO VANNUZINI DIAS 02 A 06
264ª SANTO ANDRÉ DEISE MARY GALUTTI DE PARANHOS DIAS 02 A 06
268ª SÃO JOSÉ DO RIO PRETO FABIO JOSE MATTOSO MISKULIN DIAS 01 A 06
275ª CAMPINAS PAULO CESAR MARTINEZ DE CASTRO DIAS 02 A 06
283ª SÃO BERNARDO DO CAMPO LEANDRO HENRIQUE FERREIRA LEME

RICARDO CALDEIRA PEDROSO
DIAS 17 A 31
DIAS 01 A 16

284ª SÃO BERNARDO DO CAMPO MARCELO SCIORILLI DIAS 01 A 06
287ª MOGI DAS CRUZES YOON JUNG KIM PANELLI DIAS 02 A 06
302ª FERNANDOPÓLIS FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO DIAS 01 E 03 A 31
306ª SANTO ANDRÉ PATRICIA MARIA SANVITO MORONI DIAS 02 A 06
308ª SANTO ANDRÉ CLAUDIONOR MENDONÇA DOS SANTOS DIAS 02 A 06
310ª GUARUJÁ ROBERTA BENA DIAS 01 A 31
314ª TA U B AT É CELESTIANY VILLAR DA SILVA DIAS 01 A 31
315ª OSASCO MARINA BELESTER MELLO DE GODOY

FERNANDA QUEIROZ KARAN FRANCO
DIAS 02 A 06
DIAS 01, 07 A 09, 14 A
31

316ª G U A R AT I N G U E T Á ANNA CLAUDIA CAMPOS DA COSTA GALVÃO DIAS 02 A 06
317ª PRAIA GRANDE SANTIAGO MIGUEL NAKANO PEREZ DIAS 02 A 06
319ª MOGI DAS CRUZES FERNANDA ARBOLEYA RATCOV RENATO DIAS 01 A 31
320ª SÃO PAULO - JABAQUARA CESAR DARIO MARIANO DA SILVA DIAS 02 A 06
321ª SANTO ANDRÉ RICARDO FLORIO DIAS 02 A 06
324ª TABOÃO DA SERRA MARIA GABRIELA PRADO MANSSUR

LUIS FELIPE TEGON CERQUEIRA LEITE
DIAS 02 A 06
DIAS 01 E 07 A 31

330ª TEODORO SAMPAIO JULIO CESAR MICHELUCCI TANGA DIAS 01 A 31


